[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	15
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в муниципальную программу

«О защите населения и территории Октябрьского района

от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на 2014-2016 годы»,

утвержденную постановлением администрации

Октябрьского района от 14.10.2013 № 3716

В  соответствии  с   решением   Думы   Октябрьского  района  от   27.02.2015   №  557  «О   внесении  изменений   в   решение   Думы   Октябрьского  района   от  24.12.2014  № 527 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов»:

1. Внести в муниципальную программу «О защите населения и территории Октябрьского  района  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера  на 2014 – 2016 годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  Октябрьского  района      от 14.10.2013 № 3716 (далее – Программа), ) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 «

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы 13558,94 тыс. рублей, в том числе:

2014 год- 3623,14 тыс. рублей;

2015 год- 4935,8 тыс. рублей;

2016 год- 5000,0 тыс. рублей.

».
1.2. Таблицу 2 «ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Октябрьского района

                                     А.П. Куташова

Исполнитель:

главный специалист отдела гражданской защиты населения

администрации Октябрьского района

Лашин Александр Владимирович

тел.  (34678) 21305

Приложение к постановлению

администрации Октябрьского района

                                                                                            от «    » _________ 2015 года № ____
                            «Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№

п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель 1. Повышение роли и эффективности работы районного звена территориальной подсистемы РСЧС в решении задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, повышение  безопасности населения и территории Октябрьского района от ЧС

	Задача 1. Создание эффективной системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах Октябрьского района

	1.1.1.
	Развитие автоматизированной информационно-управляющей системы Октябрьского района

	ЕДДС Октябрьского района
	Всего
	170,66
	170,66

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	170,66
	170,66

	1.1.2.
	Приобретение необходимого оборудования для оснащения рабочих мест  ЕДДС и единой формы одежды

	ЕДДС Октябрьского района
	Всего
	140
	100
	20
	20

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	140
	100
	20
	20

	Итого по задаче 1

	Всего
	310,66
	270,66
	20
	20

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	310,66
	270,66
	20
	20

	Задача 2. Обеспечение оперативного информирования населения Октябрьского района о чрезвычайных ситуациях.

	1.2.1.
	Создание и поддержание в постоянной готовности муниципальной системы оповещения и информирования населения Октябрьского района о чрезвычайных ситуациях
	Отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района
	Всего
	8723

	4160
	4563

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	8723

	4160
	4563

	Итого по задаче 2

	Всего
	8723

	4160
	4563

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	8723

	4160
	4563

	Задача 3. Организация выполнения на территории Октябрьского района превентивных инженерно-технических

мероприятий, направленных на ликвидацию выявленных причин возможных чрезвычайных ситуаций

	1.3.1.
	Капитальный ремонт внутриподъездного электрооборудования и электрооборудования в домах муниципального жилого фонда

с.п. Уньюган
	Администрация сельского поселения Уньюган
	Всего
	400
	400

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	400
	400

	1.3.2.
	Капитальный ремонт внутриподъездного электрооборудования и электрооборудования в домах муниципального жилого фонда

с.п. Карымкары

	Администрация сельского поселения Карымкары
	Всего
	150
	150

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	150
	150

	1.3.3.
	Капитальный ремонт внутриподъездного электрооборудования и электрооборудования в домах муниципального жилого фонда

г.п. Талинка
	Администрация городского поселения Талинка
	Всего
	500
	500

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	500
	500

	1.3.4.
	Капитальный ремонт внутриподъездного электрооборудования и электрооборудования в домах муниципального жилого фонда

г.п. Приобье
	Администрация городского поселения Приобье
	Всего
	750
	750

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	750
	750

	1.3.5.
	Капитальный ремонт внутриподъездного электрооборудования и электрооборудования в домах муниципального жилого фонда

г.п. Октябрьское
	Администрация городского поселения Октябрьское
	Всего
	500
	500

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	500
	500

	1.3.6.
	Капитальный ремонт внутриподъездного электрооборудования и электрооборудования в домах муниципального жилого фонда

с.п. Шеркалы
	Администрация сельского поселения Шеркалы
	Всего
	100
	100

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	100
	100

	1.3.7.
	Обеспечение противопожарной защиты МКОУ «Нижне-Нарыкарская средняя общеобразовательная школа»
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	50
	50

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	50
	50

	1.3.8.
	Обеспечение противопожарной защиты МКОУ «Чемашинская средняя общеобразовательная школа»
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	100
	100

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	100
	100

	1.3.9.
	Обеспечение противопожарной защиты МКОУ «Карымкарская средняя общеобразовательная школа»
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	100
	100

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	100
	100

	1.3.10.
	Обеспечение противопожарной защиты  МКУ «Центр культуры и библиотечного обслуживания»

с. Малый Атлым
	Администрация сельского поселения

Малый Атлым

	Всего
	200
	200

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	200
	200

	1.3.11.
	Выполнение превентивных инженерно-технических мероприятий по укреплению дамбы (откосов)
	Администрация сельского поселения Карымкары
	Всего
	100
	100

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	100
	100

	1.3.12.
	Выполнение превентивных инженерно-технических  мероприятий по укреплению береговой линии
	Администрация городского поселения Андра
	Всего
	500

	500

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	500

	500

	Итого по задаче 3

	Всего
	3450
	2950
	500

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	3450
	2950
	500

	Задача 4. Подготовка и переподготовка должностных лиц районного звена ТП РСЧС и обучение населения в области ГО и ЧС

	1.4.1.
	Организация и проведение курсов подготовки и переподготовки должностных лиц в области ГО и ЧС

	Отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района
	Всего
	145,5
	45,5

	100

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	145,5
	45,5

	100

	1.4.2.
	Разработка и распространение памяток по безопасности жизнедеятельности (пожарная безопасность, противодействие терроризму, действия в ЧС и  особый период, безопасность на  водных объектах)

	Отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района
	Всего
	223,98
	56,98
	50
	117

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	223,98
	56,98
	50
	117

	Итого по задаче 4

	Всего
	369,48
	102,48
	50
	217

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	369,48
	102,48
	50
	217

	Цель 2. Повышение готовности сил и средств Октябрьского района к проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения ЧС, поиск и спасение людей на водах и в особый период

	Задача 1. Приобретение аварийно-спасательной для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях ГО

	2.1.1.
	Приобретение аварийно-спасательной техники, оборудования и снаряжения
	Отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района
	Всего
	200

	200

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	200

	200

	2.1.2.
	Приобретение аварийно-спасательной техники, оборудования и снаряжения

с.п. Шеркалы
	Администрация сельского поселения Шеркалы
	Всего
	300
	300

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	300
	300

	Итого по задаче 1

	Всего
	500
	300

	200

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	500
	300

	200

	Цель 3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах

	Задача 1. Развитие общественных спасательных постов в местах массового отдыха людей на водных объектах Октябрьского района

	3.1.1.
	Профессиональная подготовка общественных спасателей
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	57

	57

	Бюджет автономного округа
	54

	54

	Местный бюджет
	3

	3

	3.1.2.
	Пропаганда правил поведения населения в местах массового отдыха на водных объектах
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	Всего
	13

	13

	Бюджет автономного округа
	11

	11

	Местный бюджет
	2

	2

	3.1.3.
	Оснащение спасательных постов наглядной агитацией, оборудованием и снаряжением
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	135,8

	135,8

	Бюджет автономного округа
	122,8

	122,8

	Местный бюджет
	13

	13

	Итого по задаче 1

	Всего
	205,8

	205,8

	Бюджет автономного округа
	187,8

	187,8

	Местный бюджет
	18

	18

	Всего по программе

	Всего
	13558,94
	3623,14
	4935,8
	5000

	Бюджет автономного округа
	187,8

	187,8

	Местный бюджет
	13371,14
	3623,14
	4748
	5000

	В том числе

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	Всего

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет

	Прочие расходы
	Всего
	13558,94
	3623,14
	4935,8
	5000

	Бюджет автономного округа
	187,8

	187,8

	Местный бюджет
	13371,14
	3623,14
	4748
	5000

	В том числе

	Отдел гражданской защиты населения администрации

Октябрьского района
	Всего
	9732,48
	102,48
	4210
	4980

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	9732,48
	102,48
	4210
	4980

	Единая дежурно-диспетчерская служба Октябрьского района
	Всего
	310,66
	270,66
	20
	20

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	310,66
	270,66
	20
	20

	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	Всего
	455,8
	250
	205,8

	Бюджет автономного округа
	187,8

	187,8

	Местный бюджет
	268
	250
	18

	Органы местного самоуправления городских и сельских поселений в границах Октябрьского района
	Всего
	3500
	3000
	500

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	3500
	3000
	500

»